(40.)

1255 luglio 31, Anagni

Alessandro IV papa concede alle monache del monastero di San Francesco di Mantova di essere esentate dal pagare collette e sussidi ai nunzi e ai legati apostolici.

Copia autentica: BCTn, ms 5512/9 [B], redatta il 2 aprile 1350. Formula di autenticazione che precede: Exemplum ab autentico relevatum tenor cuius talis est. Sulla stessa pergamena è trascritta anche copia dei documenti 23, 74 di questa edizione: per la formula di autenticazione che segue, le note dorsali e lo stato della pergamena si veda il documento 23.

Copia semplice: G.G. TOVAZZI, Bullariolum Michelinum, ff. 5-7, non specifica da dove copia, si presume da B.

Copia semplice, incompleta: G.G. TOVAZZI, Relatio, II, ff. 191-192 (da B), Ex apografo Mantuano de quo supra num. nono.

Edizioni: G. POLLI, Il monastero, n. 34; L. WADDING, Annales minorum, III, Regestum Pontificium, n. X, p. 599; G.G. SBARALEA (ed), Bullarium Franciscanum, II, n. XXXII, pp. 16-17; n. XLI, p. 31 (parziale); n. LVI, p. 46 (parziale); n. CLXXVII, p. 124 (parziale); n. CCXXXV, p. 157 (parziale); n. CCCXLI, pp. 225-226; n. CCCLXX, p. 250; IV, n. CDLXX, p. 251 (Nicolò IV). Regesto: D. REICH, Documenti e notizie, p. 11.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo filiabus abbatis et conventuy monasterii Sancti Francisci Mantuani ordinis Sancti Damiani ad Romanam ecclesiam pleno iure spectantibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Paupertati vestre, quam voluntarie propter Dominum sustinetis, ac quieti paterna in posterum solitudine providere volentes auctoritate vobis presentium indulgemus, ut ad prestationem procurationum legatorum sedis apostolice vel nunciorum ipsius, aut exactionum vel colectarum seu subsidiorum quorumcumque per literas dicte sedis legatorum, rectorum vel nunciorum eiusdem, cuiuscumque tenoris existant, in perpetuum compelli minime valeatis. Nos enim decernimus irritas et inanes interdicti, suspensionis et excommunicationis sententias que, propter hoc, in vos vel in vestrarum aliquas aut monasterium vestrum in posterum exigerit promulgari. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Anagnie, II kallendas augusti, pontificatus nostri anno primo.

41.

1256 febbraio 9, Laterano

Alessandro IV papa concede un'indulgenza di 40 giorni a tutti i fedeli che visiteranno settimanalmente la chiesa del monastero di San Michele di Trento o che faranno un'offerta alla chiesa stessa.